
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 

ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 51 
2020 m. gruodžio 14–20 d. 
 
 

  BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
  

Dr. Liucija Stuogienė: tarp mokslo ir kultūros : bibliografija / Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras ; 
sudarytojos L. Stuogienė, I. Stuogė. – Akademija, Kėdainių r. : Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras, 2021. – 48 p. 
: iliustr.. – ISBN 978-609-451-004-5 

 
 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Rinktiniai raštai / Romualdas Ozolas ; [redakcinė kolegija: Algimantas Jankauskas … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos 

Respublikos Seimo kanceliarija, 2020-    . – ISBN 978-609-8143-14-0 (įr.) 
[T.] 2, Filosofija ir kultūra. – 2020. – 640 p.. – ISBN 978-609-8143-18-8 
 
Septyni efektyviai veikiančių žmonių įpročiai [Garso įrašas] / Stephen R. Covey ; iš anglų k. vertė Virginija 

Šileikienė. – Vilnius : AMK, 2020. – ISBN 978-609-8212-61-7 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Naujasis Testamentas : Pauliaus laiškai ir laiškas hebrajams. – Vilnius : Lietuvos Biblijos draugija, 2021. – 200 p.. 
– ISBN 978-609-8073-66-9 

 
Pašilės Šv. Barboros bažnyčios ir miestelio istorijos apžvalga / Raimundas Klimavičius. – Ukmergė : Valdo 

leidykla, 2021. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8174-62-5 
 
Sibiro Madona / Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras ; sudarė Birutė Panumienė. – Vilnius 

: Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2021. – 216 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8298-00-0 
 

 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
  

Asmens tapatybė ir bendruomeniškumas pasaulinio tinklo pinklėse / Aida Savicka. – Vilnius : Lietuvos kultūros 
tyrimų institutas, 2021. – 176 p.. – ISBN 978-609-8231-27-4 

 
 POLITIKA 

  
Baltieji rūmai ir Lietuva: Bushas, Obama, Trumpas...? [Garso įrašas] / Linas Kojala. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 

978-609-8212-57-0 
 
Conventions, quotas, and refugees: European Jews in 1938–1945 / Sugihara Diplomats for Life Foundation ; 

[editor in chief Linas Venclauskas]. – Vilnius : Versus ; Kaunas : Sugihara Diplomats for Life Foundation, 2020. – 182 p.. 
– ISBN 978-9955-829-34-8 

 
Sausio 13-oji: tarp atminties ir istorijos / Lietuvos istorijos institutas ; parengė Aurimas Švedas. – Vilnius : 

Lietuvos istorijos institutas, 2020. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8183-80-1 
 

 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

Žiedinės ekonomikos plėtra Lietuvoje ir ES [Elektroninis išteklius] = Development of the circural economy in 
Lithuania and the EU : pranešimų tezės / Kauno kolegija ; sudarytojos Gelmina Motiejūnė, Ramunė Bagočiūnaitė, 
Viktorija Tamošaitytė. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2020. – ISBN 978-9955-27-590-9 

 



 

2 
 

 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Kas ta neapykantos kalba ir kaip jos išvengti? [Elektroninis išteklius] : atmintinė moksleiviams / sudarytoja 
Giedrė Šėmytė. – Biržai : Žmogaus teisių balsas, 2021. – ISBN 978-609-96105-2-8 

 
 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
Pradėk nuo savęs [Garso įrašas] : SEAL vadovavimo principai / Jocko Willink, Leif Babin ; iš anglų kalbos vertė 

Daumantas Gadeikis. – Vilnius : AMK, 2020. – ISBN 978-609-8212-60-0 
 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

Finansų studijų krypties profesinio bakalauro baigiamojo darbo rengimo metodiniai nurodymai [Elektroninis 
išteklius] : metodinė priemonė / Danutė Binkienė, Arvydas Kazakevičius, Vilma Kazlauskienė, Irena Klimavičienė. – 
Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2020. – ISBN 978-9955-27-592-3 

 
Kaip formuoti profesinio bakalauro baigiamojo darbo turinį [Elektroninis išteklius] : rekomendacijos 

komunikacijos studijų krypties studentams : metodinė priemonė / Daiva Stankevičiūtė-Volkauskienė. – Kaunas : Kauno 
kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2020. – ISBN 978-9955-27-591-6 

 
Kauno Juozo Naujalio muzikos gimnazijai – 75 / Kauno Juozo Naujalio muzikos gimnazija ; sudarytojos Aurelija 

Inokaitienė, Jurgita Jablonskienė, Jevgenija Žakienė. – Kaunas : Kauno Juozo Naujalio muzikos gimnazija, 2021. – 60 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-96201-0-7 

 
Produkto vystymo projekto rengimo gairės dėstytojui : metodinė priemonė / Kristina Žukienė, Asta Daunorienė, 

Lina Šeduikytė ... [et al.] ; Kauno technologijos universitetas. – Kaunas : Technologija, 2020. – 76 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-02-1710-8 

 
Produkto vystymo projekto rengimo gairės socialiniams partneriams : metodinė priemonė / Kristina Žukienė, 

Asta Daunorienė, Lina Šeduikytė ... [et al.] ; Kauno technologijos universitetas. – Kaunas : Technologija, 2020. – 40 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-02-1712-2 

 
Produkto vystymo projekto rengimo gairės socialiniams partneriams [Elektroninis išteklius] : metodinė 

priemonė / Kristina Žukienė, Asta Daunorienė, Lina Šeduikytė ... [et al.] ; Kauno technologijos universitetas. – Kaunas : 
Technologija, 2020. – ISBN 978-609-02-1713-9 

 
Produkto vystymo projekto rengimo gairės studentui : metodinė priemonė / Kristina Žukienė, Asta Daunorienė, 

Lina Šeduikytė ... [et al.]. – Kaunas : Technologija, 2020. – 44 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1709-2 
 
Produkto vystymo projekto rengimo gairės studentui [Elektroninis išteklius] : metodinė priemonė / Kristina 

Žukienė, Asta Daunorienė, Lina Šeduikytė ... [et al.]. – Kaunas : Technologija, 2020. – ISBN 978-609-02-1708-5 
 
Scientific research in education [Elektroninis išteklius]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2017-    . 
Vol. 3 / editing Monika Orechova, Dalija Gudaitytė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – ISBN 978-

609-07-0569-8 
 
Specialusis ugdymas ir jo transformacijos įtraukiojo švietimo kontekste : monografija / Lina Miltenienė, Irena 

Kaffemanienė, Rita Melienė ... [et al.]. – Šiauliai : Šiaulių universitetas, 2020. – 688 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8179-31-
6 

 
Specialusis ugdymas ir jo transformacijos įtraukiojo švietimo kontekste [Elektroninis išteklius] : monografija / 

Lina Miltenienė, Irena Kaffemanienė, Rita Melienė ... [et al.]. – Šiauliai : Šiaulių universitetas, 2020. – ISBN 978-609-
8179-30-9 

 
Teisės studijų krypties studentų praktikų metodiniai nurodymai [Elektroninis išteklius] : metodinė priemonė / 

Aušra Arminienė, Kristina Lukauskaitė-Valatkė. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2020. – ISBN 
978-9955-27-589-3 



 

3 
 

 
Žiniasklaidos plėtra [Elektroninis išteklius] : žiniasklaidos informacinis raštingumas : praktinis vadovas 

mokytojams / Sylvia Braesel, Thorsten Karg. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2021. – ISBN 978-609-8275-17-9 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Lietuvių ir latvių muzikinis-kultūrinis bendravimas sovietmečiu politinio kalinimo ir tremties vietose. – Vilnius : 
Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2020. – ISBN 978-609-8071-54-2 

Kn. 1, Brolystė ir vienybė / Gaila Kirdienė. – 2020. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8071-55-9 
           Kn. 2, Vorkutos dainos / sudarė Gaila Kirdienė. – 2020. – 192 p. : iliustr., faks. + 1 garso diskas (CD). – ISBN 978- 
609-8071-56-6   

 MEDICINA 
  

Fizinis aktyvumas ir sveikata : vadovėlis / Lietuvos sporto universitetas ; sudarytoja Rasa Jankauskienė. – Kaunas 
: Lietuvos sporto universitetas, 2021. – 468 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8200-36-2 

 
Judesių mokslas / Albertas Skurvydas. – 3-iasis papild. leid.. – Kaunas : Vitae Litera, 2020. – ISBN 978-609-454-

503-0 
D. 1, Griaučių raumenys, valdymas, mokymas, reabilitacija. – 2020. – 556 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-454-504-7 
D. 2, Mityba, patarimai, sportas. – 2020. – 452 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-454-505-4 
 
Judesių mokslas [Elektroninis išteklius] / Albertas Skurvydas. – Kaunas : Vitae Litera, 2020. – ISBN 978-609-454-

500-9 
D. 1, Griaučių raumenys, valdymas, mokymas, reabilitacija. – 2020. – ISBN 978-609-454-501-6 
D. 2, Mityba, patarimai, sportas. – 2020. – ISBN 978-609-454-502-3 
 
Meditacija antroposofinėje medicinoje / Michaela Glőckler ; iš vokiečių kalbos vertė Daiva Petereit-Pilinkienė ir 

Gabrielė Germanavičienė. – Vilnius : Paramos Valdorfo pedagogikai bendrija, 2021. – 160 p.. – ISBN 978-9955-9899-5-
0 

 
Negalios studijų kritinis diskursas sveikatos mokslų kontekste : monografija / Rita Vaičekauskaitė. – Klaipėda : 

Klaipėdos universiteto leidykla, 2021. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-481-092-3 
 
Nėštumo ir vaiko priežiūros vadovas. – 3-iasis patais. leid.. – Kaunas : Atsakinga šeima, 2021. – 350 p. : iliustr.. – 

Antr. iš virš.. – ISBN 978-609-96007-2-7 
 
Nuotolinė konferencija „Žvynelinė ir uždegiminės odos ligos, 2020“, skirta Pasaulinei žvynelinės dienai paminėti 

[Elektroninis išteklius] : pranešimų santraukų knyga, 2020 m. spalio 23 d. / Vilniaus universitetas ; sudarytoja Iveta 
Gylienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – ISBN 978-609-07-0572-8 

 
Šeimos santykių energetika / Harpreet Singh Heera. – Gargždai : Tobulėjimo projektai, 2021. – 168 p.. – (Padėk 

sau pats : rytų išminčių paslaptys). – ISBN 978-609-8210-30-9 
 
Настройка тела : приятная жизнь без лекарств / Shmuel Tatz kartu su Inga Liutkevičiene. – Vilnius : Mažoji 

leidykla, 2021. – 226 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8218-12-1 
 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Dvarų keliais : Arūno Eduardo Paslaičio Lietuvos dvarų piešiniai : [albumas] / [sudarytoja Evelina Bukauskaitė]. – 
Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 2020. – 432 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-478-047-9 

 
Etnografiniai vaizdai Marijos Znamerovskos-Priuferovos negatyvuose : [katalogas] / [sudarytoja Laima 

Lapėnaitė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 2020. – 336 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-478-048-6 
 
Petras Kiaulėnas : atsiminimai, dienoraščiai, laiškai / sudarytojas Vidmantas Jankauskas. – Vilnius : Vilniaus 

dailės akademijos leidykla, 2020. – 460 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-351-7 



 

4 
 

 
Mokos difuzija : [keramikos dekoravimo technika] / Neringa Akcijonaitytė. – Vilnius : BMK leidykla, 2020. – 64 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-468-229-2 
 
Money in Lithuania / Dalia Grimalauskaitė, Eduardas Remecas ; į anglų kalbą vertė Dalia Šatienė. – Vilnius : 

Lietuvos nacionalinis muziejus, 2020. – 588 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-478-049-3 
 
Popierius: fotografija be kameros : albumas / Saulius Slavinskas. – Vilnius : S. Slavinskas, 2021. – 52 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-475-658-0 
 
Raudondvario pilies dvaras : laiko ženklai / sudarytojas Zigmas Kalesinskas. – Raudondvaris (Kauno r.) : 

Raudondvario dvaras, 2013-    . – ISBN 978-609-95482-0-3 
T. 2. – Kaunas : Kauno rajono muziejus, 2021. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95808-9-0 
 
Šokio erdvėse : baleto solistės Loretos Bartusevičiūtės kūryba / Helmutas Šabasevičius. – Vilnius : „Krantų“ 

redakcija, 2020. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-857-32-7 
 
Trimito skrydis / Birutė Mar. – Vilnius : Valstybinis pučiamųjų instrumentų orkestras „Trimitas“, 2021. – 48 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-95477-2-5 
 
Frank Zappa: the moment and the monument : from Vilnius to Baltimore / Saulius Paukštys. – Vilnius : Kriventa, 

2020. – 205, [3] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-462-151-2 
 
Žvėryno medinių namų langų, apvadų ir dailylenčių katalogas / Marius Skerniškis, Darius Rudzinskas. – Vilnius : 

Vilniaus memorialinių muziejų direkcija, 2021. – 170 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-9873-1-4 
 
Žvėryno medinių namų langų, apvadų ir dailylenčių katalogas [Elektroninis išteklius] / Marius Skerniškis, Darius 

Rudzinskas. – Vilnius : Vilniaus memorialinių muziejų direkcija, 2021. – ISBN 978-9955-9873-2-1 
 

 KALBA. KALBOTYRA 
  

Lietuvių bendrinė tartis: norminimo istorija ir dabartis : studija / Aldonas Pupkis ; Vilniaus universitetas. – Vilnius 
: Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 270 p.. – ISBN 978-609-07-0567-4 

 
Lietuvių bendrinė tartis: norminimo istorija ir dabartis [Elektroninis išteklius] : studija / Aldonas Pupkis ; Vilniaus 

universitetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 1 pdf failas (270 p.). – ISBN 978-609-07-0568-1 
 
Lietuvių kalbos variantai: tyrėjo ir paprastojo kalbos bendruomenės nario perspektyvos : kolektyvinė 

monografija / Daiva Aliūkaitė, Danguolė Mikulėnienė, Agnė Čepaitienė, Laura Brazaitienė ; Vilniaus universitetas. – 
Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 360 p.. – ISBN 978-609-07-0570-4 

 
Lietuvių kalbos variantai: tyrėjo ir paprastojo kalbos bendruomenės nario perspektyvos [Elektroninis išteklius] : 

kolektyvinė monografija / Daiva Aliūkaitė, Danguolė Mikulėnienė, Agnė Čepaitienė, Laura Brazaitienė ; Vilniaus 
universitetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – ISBN 978-609-07-0571-1 

 
 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
Altorių šešėly [Garso įrašas] : romanas / Vincas Mykolaitis-Putinas. – Vilnius : AMK, 2020. – ISBN 978-609-8212-

56-3 
 
Apmąstymai ir pasikalbėjimai : eilėraščiai / Vilhelmina Imbrienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 116 p.. – 

ISBN 978-609-8279-87-0 
 
Apnuoginta siela : eilėraščiai / Elena Ratautaitė-Skirelienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 73 p.. – ISBN 

978-609-8279-80-1 
 
Artimi daiktai : eilėraščiai / Anna Maria Goławska ; iš lenkų kalbos vertė Birutė Jonuškaitė. – Vilnius : Lietuvos 



 

5 
 

rašytojų sąjungos leidykla, 2020. – 80 p.. – ISBN 978-609-480-215-7 
 
Avarija : trileris / Robin Morgan-Bentley ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2021. – 320 p.. – ISBN 978-609-487-127-6 
 
Avarija [Elektroninis išteklius] : trileris / Robin Morgan-Bentley ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – ISBN 978-609-487-128-3 
 
Baltaragio malūnas, arba Kas dėjosi anuo metu Paudruvės krašte / Kazys Boruta. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 

192 p.. – ISBN 978-609-01-4423-7 
 
Brūkštelėjimai : aforizmai / Jonas Laurinavičius. – Kaunas : Naujasis lankas, 2020. – 123, [1] p.. – ISBN 978-609-

474-239-2 
 
Dūmai ir pelenai : trečioji Semo Vindemo byla : romanas / Abir Mukherjee ; iš anglų kalbos vertė Rasa 

Drazdauskienė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 376 p.. – Ciklo „Kalkutos detektyvas“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-466-
531-8 

 
Enjoy your kicks [Elektroninis išteklius] / Andrius Kolesnikas. – Jonučiai, Kauno r. : A. Kolesnikas, 2020. – ISBN 

978-609-475-659-7 
 
Gerumo žingsniai : eilėraščiai / Donalda Puskepalienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 52 p.. – ISBN 978-

609-8279-82-5 
 
Klajūnės mintys : eilėraščiai / Danutė Katkauskaitė-Ruseckaja. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 150 p.. – 

ISBN 978-609-8279-81-8 
 
Krištolinė įlanka : romanas / Lisa Kleypas ; [iš anglų kalbos vertė Kristina Lukoševičė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2021. – 326 p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – ISBN 978-609-03-0680-2 
 
Lūpdažio pamokslai [Garso įrašas] : įkvepiančios istorijos kasdienybės žavesiui ir rutinai ištverti / Erika 

Umbrasaitė. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-609-8212-58-7 
 
Mano brolio žmona : romanas / Agnė Bausienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2020]. – 256 p.. – ISBN 

978-609-484-254-2 
 
Mano kova : romanas / Karl Ove Knausgård ; iš norvegų kalbos vertė Justė Nepaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2018]-    . – (Įr.) 
Kn. 4, Šokis tamsoje. – 2021. – 464 p.. – ISBN 978-609-479-392-9 
 
Minčių vėtrungė : haiku / Ona Kulbokienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2020. – 136 p.. – ISBN 978-609-445-570-4 
 
Mirties šaltis / Louise Penny ; iš anglų kalbos vertė Margarita Vilpiišauskaitė. – Vilnius : Briedis, 2021. – 384 p.. – 

(Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-9955-26-807-9 
 
Nežudyk strazdo giesmininko [Garso įrašas] : romanas / Harper Lee ; iš anglų kalbos vertė Silvija Lomsargytė-

Pukienė. – Vilnius : AMK, 2020. – ISBN 978-609-8212-54-9 
 
Pabėgusioji : romanas / Ally Blake ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Žukienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2021. – 256 

p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Ciklo „Valemonto kilmingieji“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0678-9 
 
Pakelėm nubėga pušys : eilėraščiai / Audronė Valeckienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 267 p.. – ISBN 

978-609-8279-84-9 
 
Paliktasis : romanas / Ally Blake ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Žukienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2021. – 256 p.. 

– (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Ciklo „Valemonto kilmingieji“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0679-6 
 



 

6 
 

Prie Nemuno vingio : eilėraščiai / Julija Galbuogienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2020. – 120 p.. – ISBN 978-609-
445-569-8 

 
Raudonplaukė gundytoja : romanas / Lisa Kleypas ; [iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė]. – Vilnius 

: Svajonių knygos, 2021. – 385 p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Ciklo „Raveneliai: 
kilmingųjų aistros“ 5-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0681-9 

 
Renkuosi gyvenimą / Vanda Kramarauskienė. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2021. – 132 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-431-125-3 
 
Ryžtingasis lordas Hadlėjus : romanas / Virginia Heath ; [iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2021. – 316, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Ciklo „Jo Didenybės elitas“ 
4-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0677-2 

 
Sapnų nublokšti : romanas / Jurga Ivanauskaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 520 p.. – ISBN 978-609-466-533-2 
 
Saulėlydžio aura : eilėraščiai / Zita Buržaitė-Vėžienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2020. – 143, [1] p. : iliustr., 

portr.. – ISBN 978-609-474-240-8 
 
Svajonių medis : romanas / Karen White ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 

488 p.. – ISBN 978-609-466-530-1 
 
Švelnūs tardymai : [interviu] / Jurga Ivanauskaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 328 p. : portr.. – ISBN 978-609-

466-532-5 
 
Tiesa ir teisingumas : romanas / Anton Hansen Tammsaare ; iš estų kalbos vertė Danutė Sirijos Giraitė. – Vilnius : 

Vaga, 2009-    . – (Įr.) 
D. 5. – Vilnius : „Krantų“ redakcija, 2021. – ISBN 978-9955-857-31-0 
 
Toks tas mūsų gyvenimas : eilėraščiai / Žaneta Panavaitė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 165 p.. – ISBN 

978-609-8279-86-3 
 
Trakų krašto literatai – 20 : [Trakų rajono literatų brolijos „Aukuras“] almanachas / [sudarė Teresė Balkutė-

Zolotuchinienė, Rūta Daudytė-Minkevičienė]. – Trakai : „Vorutos“ fondas, 2021. – 234 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-
609-8102-21-5 

 
Vilties lašeliai : eilėraščiai / Alma Švelnienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2021. – 94 p.. – ISBN 978-609-8279-85-

6 
 
Žemės keleiviai : Mačernis / Viktorija Daujotytė. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2020. – 352 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-447-350-0 
 
По волнам жизни : сборник стихов / Людмила Олифсон-Церене. – Vilnius : Planeta VVKURE, 2021. – 184 p.. 

– ISBN 978-9955-798-58-3 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Batuotas katinas : dėlionių knyga / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Javier Inaraja]. – Vilnius : Trys nykštukai, 
2021. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-915-6 

 
Bembis : dėlionių knyga / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Javier Inaraja]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2021. – 

12 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-916-3 
 
Berniukas, kuris gyveno su drakonais / Andy Shepherd ; iliustravo Sara Ogilvie ; iš anglų kalbos vertė Darius 

Grėbliūnas. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-466-534-9 
 
Drugelio svajonė / iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė ; iliustravo Fhiona Galloway. – Vilnius : Presvika, 2021. – 10 



 

7 
 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-120-1 
 
Gegutės daina : [romanas] / Francis Hardinge ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 

2021. – 408 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-712-2 
 
Kas nudažo pasaulį / Selemonas Paltanavičius. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

441-713-9 
 
Kiaulytė Pepa : pagalbininkė Pepa. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2021. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0598-4 
 
Ko bijojo varliukas / iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė ; iliustravo Fhiona Galloway. – Vilnius : Presvika, 2021. – 

10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-119-5 
 
Kukū iš pašto dėžutės / Alvilė Rimaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-715-3 
 
Marija ir Pūkelis : [apysaka] / Birutė Mar. – 2-oji papild. laida. – Vilnius : Kūrybos studija „Solo“, 2021. – 96 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-96178-1-7 
 
Myliu mamą, myliu tėtį : eiliuota knygelė vaikams su lavinančiomis užduotėlėmis / Laima Petronienė. – Kaunas : 

Termorenovacija, 2021. – 60 p.. – ISBN 978-609-8279-83-2 
 
Naujokas / Jerry Craft ; iš anglų kalbos vertė Vaiva Būgaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-01-4424-4 
 
Pasakos / Hans Christian Andersen ; iš danų kalbos vertė Ieva Toleikytė. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 112 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-441-717-7 
 
Princesių sala : [pasaka] / Birutė Mar. – 2-oji papild. laida. – Vilnius : Kūrybos studija „Solo“, 2021. – 96 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-96178-2-4 
 
Slaptoji laiškų rašymo agentūra / Ignė Zarambaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 88 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

441-714-6 
 
Sliekai / Alan MacDonald ; iš anglų kalbos vertė Valdas Kalvis. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 96 p.. – (Aš 

skaitau! : 2 [lygis], ISSN 2669-0829). – Ciklo „Nevala Bertis“ knyga. – ISBN 978-609-441-716-0 
 
Trys paršiukai : dėlionių knyga / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Javier Inaraja]. – Vilnius : Trys nykštukai, 

2021. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-917-0 
 
Vilkas ir septyni ožkiukai : dėlionių knyga / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Javier Inaraja]. – Vilnius : Trys 

nykštukai, 2021. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-918-7 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Džiunglės : mažųjų žodynėlis : pramogauk ir mokykis anglų kalbos / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Jordi 
Busquets]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2021. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-922-4 

 
Gyvūnai : [lavinamosios užduotys 3–4 metų vaikams] / Lieve Boumans ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; 

[iliustravo Lieve Boumans]. – Vilnius : Presvika, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-118-8 
 
Internetinis zoologijos sodas [Elektroninis išteklius] / Daniela Drobna, Achmed Abdel Salam. – Vilnius : 

Nacionalinė švietimo agentūra, 2021. – ISBN 978-609-8275-18-6 
 
Jūra : mažųjų žodynėlis : pramogauk ir mokykis anglų kalbos / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Jordi 

Busquets]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2021. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-921-7 
 
Kažkas / Giedrė Bulotaitė. – Vilnius : G. Bulotaitė, 2021. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-657-3 



 

8 
 

 
Laiškai karžygiams : katalikiški skaitymai vaikams / Maldos apaštalavimo sąjunga, Eucharistijos karžygiai ; 

sudarytojai Marius Parčiauskas, Monika Parčiauskienė. – Papild. ir patais. laida. – Levaniškiai, Molėtų r. : Tradere, 
2021. – 270 p.. – ISBN 978-609-96200-0-8 

 
Maestro, muzika! / iš anglų kalbos vertė Donata Pleskevičienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – ISBN 

978-609-479-394-3 
 
Metų laikai / iš anglų kalbos vertė Asta Baranauskaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – ISBN 978-609-

479-393-6 
 
Miestas : mažųjų žodynėlis : pramogauk ir mokykis anglų kalbos / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Jordi 

Busquets]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2021. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-919-4 
 
Raidžių pažinimo užduotys : rašau magnetinėje lentoje. – Vilnius : Presvika, 2021. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-483-121-8 
 
Skaičių pažinimo užduotys : rašau magnetinėje lentoje. – Vilnius : Presvika, 2021. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-483-122-5 
 
Sode : [lavinamosios užduotys 3–4 metų vaikams] / Lieve Boumans ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; 

[iliustravo Lieve Boumans]. – Vilnius : Presvika, 2021. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-117-1 
 
Ūkis : mažųjų žodynėlis : pramogauk ir mokykis anglų kalbos / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Jordi 

Busquets]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2021. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-920-0 
 

 GEOGRAFIJA 
  

Viena Indijoje [Garso įrašas] : [kelionių knyga] / Vaiva Rykštaitė. – Vilnius : AMK, 2020. – ISBN 978-609-8212-55-
6 

 
Ziemia : podręcznik geografii dla klasy 10 / Rytas Šalna, Jurgita Mačiulytė, Valentinas Padriezas ... [et al.] ; 

[przekład na język polski Jan Sienkiewicz]. – Vilnius : Briedis, 2021. – 136 p. : iliustr., žml.. – Virš. aut. nenurodyti. – 
ISBN 978-9955-26-806-2 

 
 BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 

  
Sūduvos Dargių-Varankų giminės atminimui / Rimvydas Butautas-Kudirka. – Vilnius : Gediminas, 2020. – 335 p. : 

iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-806-12-7 
 

 ISTORIJA 
  

Dienoraštis [Garso įrašas] / Anne Frank ; iš anglų kalbos vertė Audra Kalnienė. – Vilnius : AMK, 2021. – ISBN 978-
609-8212-59-4 

 
Klaipėdos miesto istorija / Vasilijus Safronovas. – Klaipėda : Mažosios Lietuvos istorijos muziejus, 2021. – 304 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-96032-1-6 
 
Prūsijos valdymas Tauragėje, Lietuvoje (1690–1793) / Manfred Hellmann ; iš vokiečių kalbos vertė kalbų centras 

UAB „Kelias į pasaulį“. – Tauragė : Tauragės krašto muziejus „Santaka“, 2021. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96066-
7-5 

 
Radvilos. Kunigaikščių istorija ir paveldas = The Radziwills. History and legacy of the princes / Nacionalinis 

muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai. – Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2021. – (Lietuvos didžiųjų kunigaikščių rūmų parodų katalogai = Exhibition catalogues 
of the Palace of the Grand Dukes of Lithuania, ISSN 2351-7115). – ISBN 978-609-8061-63-5 

Kn. 1, Tekstai / sudarytojai Vydas Dolinskas, Gintarė Džiaugytė, Rita Lelekauskaitė. – 2021. – 656 p. : iliustr.. – 



 

9 
 

ISBN 978-609-8061-64-2 
Kn. 2, Eksponatai / sudarytojos Gintarė Džiaugytė, Rita Lelekauskaitė. – 2021. – 816 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

8061-65-9 
 

 NATOS 
  

Ave, Maris stella [Natos] / Donatas Zakaras ; Lietuvos chorų sąjunga. – Vilnius : Lietuvos chorų sąjunga, 2021. – 
12 p.. – ISMN 979-0-9021723-2-5 

 
Hippo dance [Elektroninis išteklius] / Egidija Medekšaitė. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2020. 

– ISMN 979-0-59991-382-9 
 
Let me out [Elektroninis išteklius] / Egidija Medekšaitė. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2020. – 

ISMN 979-0-59991-383-6 
 
Lost [Elektroninis išteklius] : (sopraniniam saksofonui) / Jievaras Jasinskis. – Vilnius : Lietuvos muzikos 

informacijos centras, 2020. – ISMN 979-0-59991-377-5 
 
Pavasarinis valsas [Elektroninis išteklius] = Spring waltz : (sopraniniam saksofonui) / Dainius Pulauskas. – Vilnius 

: Lietuvos muzikos informacijos centras, 2020. – ISMN 979-0-59991-378-2 
 
Saulele, motule [Elektroninis išteklius] = Dear mother sun / Mantvydas Pranulis. – Vilnius : Lietuvos muzikos 

informacijos centras, 2020. – ISMN 979-0-59991-381-2 
 
Zum zum [Elektroninis išteklius] : (sudėtingesnė versija) / Dainius Pulauskas. – Vilnius : Lietuvos muzikos 

informacijos centras, 2020. – ISMN 979-0-59991-380-5 
 
Žygiuojam [Elektroninis išteklius] = We're marching : (sudėtingesnė versija) / Nailia Galiamova. – Vilnius : 

Lietuvos muzikos informacijos centras, 2020. – ISMN 979-0-59991-379-9 
 

PERIODIKA 
 

Pilietinė visuomenė ir darnus vystymasis [Elektroninis išteklius] : tyrimų apžvalga / Kauno technologijos 
universitetas. – Kaunas : Kauno technologijos universitetas, 2020. – ISSN 2669-2554 

SAVAITGALIS. – Vilnius : Lietuvos rytas, 2021. – ISSN 2669-2546 

 
   

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Bibliotekininkystės ir bibliografijos tyrimų skyrius. 

Tel.: (8 5) 239 8523 

El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

